

Danmarks Naturfredningsforening Holstebro har mange spændende opgaver

Vi skal være naturens vagthund, naturen har igen stemme selv, så derfor er det vores opgave at holde øje med den, men det er også vigtigt, at vi mennesker forstår, hvad der foregår ude i naturen.

Klimasikring af Holstebro

Efter at Miljø-og Fødevarerklagenævnet har givet os medhold i at VVM-tilladelsen for projektet lider af en væsentlig mangel, har Kommunen lavet flere tiltag, sådan at der kan løbe mere vand igennem byen. Der kan i dag nemt løbe 65 kubikmeter igennem byen, så nu kan der beregnes, hvor meget vand der skal tilbageholdes for at undgår oversvømmelse i midtbyen. Vi ser med stor tilfredshed på, at Kommune begynder i denne rækkefølge.

Naturen udfordres

Vi er oprigtig bekymret for den omfattende aktivitet, der er flyttet ud i vores natur i forbindelse med den grønne omstilling. I Holstebro Kommune er der 23 ansøgninger, forslag til idehøring om placering af vedvarende energianlæg, vindmøller og solceller på rigtig mange ha.

Et område ved Hjelm Hede tæt ved Stubbergård sø, som Holstebro Kommune ikke kunne anbefale til energianlæg, det område er nu opkøbt af pengestærke investorer, og vores regering giver dem medhold. Vi vil selvfølgelig kæmpe imod.

Vi har brugt meget tid på om vi muligvis kan få indflydelse på, hvordan disse anlæg skal udformes, skal de indhegnes med store trådhegn eller med levende hegn? Vi mener naturligtvis, det skal være med levende hegn, og der kan nemt skabes en god biodiversitet mellem disse anlæg.

Det Grønne Råd

Her har vi to pladser, det næste vi skal arbejde med er den grønne omstilling og meget mere. Holstebro Kommune rummer storslået natur fra Vesterhavet og Nissum Fjord i vest til Flynder Sø og Karup Å i øst.

Sommerfuglelund

Vi har fået rådighed over et område ved Gl. Skovlund, Nybovej 28, som vi gerne vil lave til at blive et sted for sommerfugle med mere. Vores to piger i bestyrelsen, Mona og Tove, står for etableringen. Området er i sammenhæng med Verdenstræer, Vestjyllands Parkarboret og Nordens Lund.

Aftentur til Vådområde Svenstrup ved Vinderup

Efter opfordring fra D N arrangerede Holstebro Kommune denne tur.

Vådområde Svenstrup blev indviet i december 2022, projektet er en del af indsatserne til at opfylde miljømålene for Limfjorden ved at mindske udledningen af næringsstoffer. Vi gik en tur i

projektområdet mod øst langs med den genslyngede Svenstrup å, og undervejs var der stop, hvor der blev fortalt om projektet og om naturkvaliteterne i området.

Kystvandring ved Handbjerg

D N Holstebro, Struer, Lemvig og Hjerteforeningen i Holstebro indbød til en frisk vandretur fra Handbjerg Marine langs kysten mod Struer, en tur på 5.5 km. Der var omkring 50 med på turen.

Aftentur i Husby Klitplantage

Turen blev ledet af Botanikgruppen, Vibeke, Eva og Merete samt Mona og Leon fra D N, en 6 km. lang tur med flere stop undervejs hvor der blev fortalt om klitplantagens historie, raketvejens funktion som redningsvej og meget mere. Pausen var oppe på "Marens Maw" . Godt 70 var mødt op til denne tur.

Bestyrelsen

Vi arbejder som et team, alle i bestyrelsen har et område, der er deres.

Vi håber, at vi får gang i Naturfamilie igen. Så hvis der er nogen af vores medlemmer, der har lyst til at give en hjælpende hånd, er I meget velkommen. Det kunne være noget man selv synes ville være spændende at arbejde med.

Bestyrelsens årsberetning 2023

Villy Pedersen